Treze zu Lübeck, Livonia n. 123, Orig., Perg., mit rückwärts aufgedrucktem Secret.

263. Johann Tiergart, Bf. von Curland, verspricht dem curländischen Propst Dietrich Tanke, innerhalb eines Monats, nachdem der Bf. das Stift in Besitz genommen und der Propst über das von Bf. Gotschalk hinterlassene Vermögen Rechenschaft abgelegt habe, ihm 400 rigische Mark als Entschädigung für die Kosten der von ihm wegen Verfolgung seiner Wahl nach Rom unternommenen Reise ausanzahlen und ihn dem HM. in gleicher Weise zu empfehlen, wie der Bf. es beim Papste gethan habe. [Rom.] 1425 März 17.

K aus Staats.A. zu Königsberg, Lirlaud Schuld, LII n. 4, Concept, Ptp., com Procurator übersandt mit n. 259. Verz.: nach der Liebänd. Abschrift von K Index n. 1170.

Nos Johannes Tiergarth etc., Dei et apostolice sedis gracia electus et confirmatus ad ecclesiam Curoniensem, recongnosimus per presentes, quomodo venerabilis frater noster T[heodericus] Tancke, prepositus dicte ecclesie nostre, supra legalitate et fidelitate suis, temporibus preteritis predictae ecclesie nostre exhibitus et juxta promissa sua Domino annuente exhibendis, nobis adeo extat commendatus, quod merito, quamvis non de jure astricti, personam suam, ne sine consolatione etc. ad partes rediret, favorabiliter remunerare promisimus et obligati esse volumus a die pacifice et adeptae possessionis sepedicte ecclesie nostre necnon et post factas rationes debitas procuratori nostro etc. de bonis ecclesie, scilicet privilegiis, obligacionum sua debitorum sigillatis litteris, clavibus hincinde ad cistas et hujusmodi spectantibus, auro et argento monetatis et non monetatis vasis argenteis, cappis, cyphis et tassis ac annulis, libris, equis, vaccis, ovibus et porcis, similiter et aliis rebus quibuscunque ad dictam ecclesiam nostram quocunque modo spectantibus, post mortem bone memorie domini nostri, G[otschalci] episcopi, derelictis juxta tenorem inventarii, de jure

^{a)} de K.

et secundum jus, ut intelleximus, desuper confecti, in propria persona vel per procuratorem nostrum infra mensem exclusive pro expensis suis, pro sue electionis prosecutione versus curiam Romanam etc. rationabiliter et necessario factis, in moneta dictarum partium communiter currente quadringentis mrc. dare et indilate expagare. Ceterum promissimus dicto preposito nostro, presuppositis semper, ut premittitur, legalitate et fidelitate suis, ipsum promovere velle et recommendare magifico domino nostro, domino magistro ordinis nostri generali et dignissimo, in forma, prout ipsum recommendavimus sanctissimo domino nostro, domino Martino, divina providencia pape quinto. In quorum fidem et testimonium presentem litteram manu propria conscriptam sigillo officii nostri procuracionis, quo adhuc hodie utimur, subapresso consignavimus in annis Domini millesimo quadragesimo vigesimo quinto, mensis Marcii die decima septima.

264. *Johann Tiergart, Bf. von Curland, verbindet sich vorbehaltlich der Zustimmung des HM. und unter der Voraussetzung, dass er selbst in ungestörtem Besitz seiner Kirche verbleibe, gegen den curländischen Propst Dietrich Tanke zu einer jährlichen Zahlung von 20 rigischen Mark, welche nach Rechenschaftsablegung von Seiten des Propstes und ein Jahr, nachdem der Bf. Besitz vom Stift erlangt habe, beginnen sollte. [Rom.] 1425 März 17.*

K aus Staats.A. zu Küivisberg, auf demselben Blatt mit n. 263. Folgende Bemerkung ist vom Procurator hinzugefügt: Gnediger lieber her homeister. Were is ewern gnaden wiseheid behaglich, so deucht mich gut, ab der probist welde ichts von ewern gnaden bittende irwerben, filleichter noch inneholdunge dizes brieffs, das ir das uffscholst bas zu meynr ezukunft. Legatur et custodiatur secretis. Verz.: nach der händl. Abschrift von K Indler n. 1169.

Nos Johannes Tiergarth etc. Dei et apostolice sedis gracia electus et confirmatus ad ecclesiam Curoniensem, venerabili fratri nostro, T[hedero] Tancken, dicte ecclesie nostre preposito et in tali statu manenti, supra legalitate et sincera fidelitate, temporibus preteritis et annunte Domino in futuro predictae ecclesie nostre exhibitis et exhibendis juxta promissa sua interveniencia, nobis quam plurimum commendato, promittimus, obtenta licencia a dicto domino nostro magistro generali, quoad personam suam concedenda,^a quam quantum in nobis erit, diligenter impetrabimus, de mensa nostra episcopali omni anno 20 mrc. monete communis patrie ecclesie predictae assignare velle et dare. incipiendo hujusmodi dacionis perfectionem ipso die, quo annus pacifice et adeptae possessionis dicte ecclesie nostre, et post debitas raciones factas, prout in alia litera presentis dati de hoc conscripta lacius exprimitur, completus fuerit, salvo, quod interim dictam nostram ecclesiam pacificam in bonis et redditibus, per bone memorie antecessorem nostrum longis temporibus habitis, sine molestacione et diminucione possideamus, quia, quod absit, si dicta ecclesia nostra litigiosa et in redditibus suis diminuta constitueretur, hujusmodi dacionis onus continuare non possemus nec vellemus extunc presentibus obligari. In quorum fidem et testimonium presentem litteram manu propria conscriptam sigillo officii nostri procuracionis, quo adhuc hodie utimur, subapresso consignavimus in annis Domini 1425 mensis Marcii die decima septima.

265. *Dorpat an Reral: wiederholt die Bitte, Hans Wrede anzureisen, den in seiner Verwahrung befindlichen Schlüssel zu einer von den Vormündern der Kinder des verstorbenen Herrn Tilemann Vinke bei Dorpat deponirten Lade dorthin zu senden. [1425 März 19.]*